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 Grupperådsmøde – 25. februar 2026 – DDS Cimbrerne, Støvring 

1. Valg af dirigent og referent 

Henrik Nyrup blev valgt til dirigent, mens Anita Dybro blev valgt til referent. 

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning 

Gruppelederens og formandens beretning blev fremlagt af Birgitte, som gruppeleder.  

Jeg er i år blevet bedt om af minierne, der jo står for årets Grupperådsmøde, at gøre min årsberetning kort. 

Det er dog svært at nedkorte et begivenhedsrigt spejderår til ganske få minutter. 

 

Den daglige information prøver jeg som gruppeleder at klare gennem vores nyhedsbrev Cimbrerluren, der 

cirka en gang om måneden kommer med lidt opdatering fra gruppen og fra mig som gruppeleder. Er man 

interesseret i noget af det som er sket, så kan man altid gå ind på vores facebook-side, hvor der ofte bliver 

lagt foto op fra de arrangementer, som er afholdt. 

 

En kort månedsmæssig gennemgang af spejderåret bliver derfor til følgende. 

 

Januar og februar er ofte ”inde-måneder”, hvis vejret er alt for koldt og vådt. Vores minier var dog friske, da 

de i starten af februar gik 10 km som en del af deres kort og kompas-mærke. Det var lige den lidt krævende 

hvid rute i Rebild Bakker, der blev valgt til deres 10 km. tur. 

 

I marts var juniorspejderne på fælles juniortur med spejderne fra Skørping. Selv om man ikke kender 

hinanden på forhånd, så kommer man hur>gt ind i et fællesskab, hvor man finder sammen om den fælles 

interesse i at være spejder. 

 

Mikro og mini samlede affald ind i marts måned i forbindelse med en landsdækkende kampagne. På 1½ 

time samlede vi 114 kg. affald – her af alene 82 kg i Støvring midtby. En kæmpe indsats, der i et stykke tid 

frem over kunne ses i Støvring. Mikro og mini fik virkelig sat et spor her. 

 

Forårets gruppetur i april gik til Rold Skov, hvor Næsgården var vores udgangspunkt for at fejre jul. En sjov 

oplevelse for spejderne, at få julemiddag i april og så synge en masse julesange og lave honningkagehus. 

Som altid rigtig hyggelig weekend – de store sov i telt. 

 

I april solgte vi også lodsedler for Y’s Men. De to aftener giver et rigtigt godt tilskud til spejdergruppens 

økonomi, så vi har lidt flere midler i dagligdagen, men også har midler til vedligeholdelse af vores 

spejdergård. 

 

Hos familiespejd er krible-krable altid populært, så maj og juni blev blandt andet brugt til krible-krable ved 

Juelstrup Sø. Især de over 100 meget små fisk vi fangede, gjorde indtryk, også selv om de på trods af forslag 

fra en af familiespejderne ikke kom på grillen … og så er gummistøvler altså upraktiske for de er jo så tætte, 

at når vandet kommer ned i dem, så løber det ikke lige ud af sig selv. 

Junior og trop var på sommertur ved Silkeborg, hvor de sammen med spejdere fra Skørping fik prøvet 

kræfter med at sejle i kano og at holde sigt tøj tørt… 
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Sommer er også hvor vi gør status for om vi har plads til nye spejdere. Ventelisten var efterhånden kommet 

op på 40 børn, så der blev fyldt på i grenene, og vi kom ned på omkring 15 på ventelisten. Vi vil gerne have 

plads til alle, men vi må også tage hensyn til de børn der allerede er spejdere og de ledere der bruger onsdag 

efter onsdag på jeres børn. Vi vil gerne have tid og kende den enkelte spejder. 

 

Mikroerne vil ikke holde sig tilbage med at gå, så i august udfordrede de den lange distance på 3 km omkring 

Store Økssø. Den blev klaret i meget fin stil.  

 

I september kastede minierne sig også ud i det våde element, men de tog ikke kanoer i brug for de byggede 

deres egen tømmerflåder. Det er altså noget specielt at sejle på Juelstrup Sø, på en tømmerflåde man selv 

har bygget. 

 

Oktober var for juniorspejderne deltagelse i det lokale spejderløb Impeesa, hvor der blev stillet med 3 

patruljer. De klarede sig rigtig godt. 

 

Det var også den måned, hvor vi besluttede os for at prøve noget helt nyt i gruppen. Som en af de få grupper 

i landet har vi opstartet Baby-spejd for de 0-3-årige. Det er selvfølgelig mest hygge og samvær, men når 

vejret bliver til det, så skal vi ud at være aktive i naturen. 

 

I årets sidste måneder har vi arbejdet meget med spejdergården. Den bliver løbende forbedret, hvor både 

gammelt og slidt udskiftes, men også hvor der kommer nyt til. Jeg glæder mig altid over at se hvor pæn vores 

spejdergård fremstår, men jeg ved også hvor stor en indsats det kræver – en indsats der måske ikke 

tænkes så meget over i forhold til den egentlige spejderaktivitet. 

 

For 2025 vil jeg gerne fremhæve, at vi har strammet op i forhold til de udfordringer vi har haft med spejdere. 

Der bliver nu sat tydelige grænser i forhold til, hvad det at gå til spejder er, og det har kunnet mærkes, 

også fordi spejderarbejdet nu har den ro, der gør at det er blevet sjovt for spejdere, forældrehjælpere og 

ledere igen. Vi kommer stadig til at arbejde videre med tilgangen og tonen blandt de ældste spejdere, da 

denne ikke altid er lige positiv at opleve for de mindste spejdere – især deres sprogbrug.. 

 

Vi har fået rigtig meget forældrehjælp. Det vil jeg rigtig gerne give en kæmpe tak til jer alle – for uden denne 

hjælp, så havde spejderarbejdet ikke været det samme. Samtidig så vil jeg gerne sig stor tak til alle spejdere, 

forældre, ledere og bestyrelse for deres indsats – uden jer alle, så var DDS Støvring ikke det det er i dag – 

nemlig et rigtigt dejligt sted, hvor vi her i 2026 kan fejre 80-års jubilæum. 

 

Tak fordi, vi kan meget hver for sig, men sammen i gruppen kan vi alt. Tak 
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3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2025 

 Regnskabet for 2025 er fremlagt på mødet af Morten, der er kasserer 

2025 er afsluttet med et lille overskud, som anvendes i gruppen det kommende år. 

Gruppen har en fin økonomi med et fint indestående i banken.   

 Regnskabet er godkendt og er vedlagt dette referat 

4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2026 

Budgettet er udarbejdet af bestyrelsen på baggrund af regnskabet for 2025 

5. Vedtagelse af kontingent for det kommende år 2026 

 Kontingentet fortsætter uændret for 2026 

 75 kr. for ledere og passive medlemmer 

 150 kr. for Babyspejd 

 250 kr. for klan og familiespejd 

 600 kr. for spejderne 

 Kontingentet for klan og familiespejd samt spejdere er halvårligt 

Husk, at er nogen presset på økonomien, kan der laves aftale om betaling af 

kontingent i afdrag eller søges om mulighed for friplads hos kommunen. 

6. Behandling af indkomne forslag 

 Der er ikke modtaget forslag  

7. Vedtagelse af udviklingsplan 

 Udviklingsplanen udarbejdes af bestyrelsen efterfølgende 

8. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen 

Det er vedtaget, at bestyrelsen også fremadrettet skal bestå af fem medlemmer med 

ønsket fordeling med to ledere samt tre forældre 

9. Valg til bestyrelsen 

Efter valg består bestyrelsen nu af følgende personer: 

Bestyrelsesformand   

Valgt i 2026 Sarah Høj Winther 

Kasserer – blev valgt i 2025 Morten Staugaard Simonsen 
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Ledere inkl. gruppeleder   

Valgt i 2025 Birgitte Wilsted Simonsen (gruppeleder) 

Valgt i 2026 Henrik Nyrup  

Forældre   

Valgt i 2025 Thomas Pedersen 

Suppleanter 

 Der er ikke valgt suppleanter til bestyrelsen 

 

10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant 

Sine Skriver er genvalgt 

11. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet 

Da der er fem i bestyrelsen, er alle stemmeberettigede til divisionsrådsmødet. 

12. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet 

Grupperådsmødet tiltrådte, at den nye bestyrelse kan udpege gruppens to medlemmer 
af Korpsrådet. 

13. Eventuelt 

 Aftenens dialog var Ledermangel – hvad gør vi? Fast forældrehjælp i alle grene 

Der er lige nu tre ledere hos Mikro, Mini og junior, men det er ikke altid nok med tre 

voksne, og derfor har der været forældrehjælp onsdag aften.  

Det er fremført, at der er flere forældre, som har meldt sig som faste hjælpere onsdag 

aften, men at der mangler struktur på det ønskede antal hjælpere, så nogle gange er 

der flere hjælpere end der er brug for.  

Der er stillet forslag om, at når man er forældrehjælp skal man kunne identificeres 

med et tørklæde eller lignende, så det synliggøres, hvem der er hjælper den enkelte 

aften.  

Forældrehjælp er tænkt som en hjælp til det praktiske til møderne – det er ikke tænkt 

som hjælp til det faktiske spejderarbejde, medmindre forældrene gerne vil.  

Det er foreslået, at der måske kunne byttes forældre på tværs af grenene.  

Der er stillet forslag om, at der kunne komme mulighed for, at ledere kan melde ind på 

specifikke opgaver i gruppen, uden at der er tale om lederopgaver.  
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Der er også stillet forslag om, om der kunne være en bestyrelseshjælper, som skulle 

koordinere opgaver til forældrehjælperne → kunne det være en opgave til bestyrelsen 

at få det planlagt med fordeling af opgaver. 

 

Børneattester 

Der indhentes børneattester på alle forældre i alle grene. Der foreligger allerede 

børneattester på alle ledere i gruppen.  

Børneattesterne opbevares hos politiet, men når der indhentes børneattest på de 

enkelte, vil det i medlemsservice blive markeret, at der er modtaget en børneattest fra 

politiet. 

Der er ikke i bestyrelsen taget stilling til, hvordan det skal håndteres, hvis ikke man 

ønsker at afgive en børneattest af den ene eller den anden årsag.  

 

 


